
101

6OBŠÍVÁNÍ A ŘEZÁNÍ

- OBŠÍVACÍ STROJE

- OBŠÍVACÍ MATERIÁL

- LEPICÍ PÁSKY

- STROJE NA ŘEZÁNÍ



6

102 www.janser.cz

OBŠÍVÁNÍ A ŘEZÁNÍ

Obšívací stroj pracujicí na základě
systému obnitkovacího stehu.

Hlavní vlastnosti:
Univerzálně použitelný obšívací stroj na koberce i
kobercové sokly.

Tento praktický obšívací stroj s nejmodernější
technnologií otevírá nové možnosti pro specializované
obchody s koberci, pro dekoratéry a podlaháře, na
zajištění atraktivnějšího prodeje koberců a nabídku
rychlého obšívacího servisu.

Také koberce s vysokým vlasem a latexovým jutovým
podkladem se dají snadno obšít.

Zbytky koberců z prodeje a pokládky lze velmi rychle
proměnit na koupelnové sady, běhouny, rohožky nebo
kobercové sokle.

Standardní provedení
- elektronická regulace rychlosti
- integrované digitální počítadlo obšitých metrů 
- zabudované osvětlení
- možnost upevnění na stůl nebo

pojízdný pro obšívání přímo na zemi

Obj.č. 658 201 000

Příslušenství
Miniket 2000

Pracovní stůl

Dodává se s nožním pedálem na ovládání

přítlačné patky, bez nožního regulátoru

rychlosti (volitelné).

Obj.č. 658 100 000

Obj.č. 658 000 290

Prodlužovací rukojeť

na pohodlné ovládání při práci na podlaze

Nožní regulátor

na plynulé ovládání rychlosti

OBŠÍVACÍ STROJ

Napájení 230 V

Příkon 300 W

Pracovní výkon ca. 200 m/hod

Hmotnost 15 kg

Hmotnost s kufrem 39 kg

TECHNICKÉ PARAMETRY

Obj.č. 658 000 000

Součást dodávky :

- kovový transportní kufr

- nástavec pro obšívání soklů

- sada nářadí

(bez pracovního stolu)

Obj.č. 658 010 010

Náhradní jehla

Navlíkač

Obj.č. 658 000 040

Mazací přípravek HHS 2000

sprej 150 ml, transparentní

Obj.č. 658 000 999

Náhradní díly Miniket 2000

Obj.č. 658 400 010 

Obj.č. 658 400 301

Obj.č. 658 400 400

Náhradní jehla

Olej na mazání příze

láhev 0,5 l

Navlíkač (2 ks)

Náhradní díly Miniket 2

Originál Janser 
MINIKET 2000 
s pečetí Originál

- MADE IN EU -



6

103www.janser.cz

OBŠÍVÁNÍ A ŘEZÁNI

+

+

VYSOKOVÝKONNÉ OBŠÍVACÍ STROJE

Revoluční technika – fascinujicí výkon
Robustní stroje s plnoautomatickým mazáním – všechny
pohyblivé části jsou uloženy v kuličkových ložiscích,
které zajišťují bezpečný a tichý chod i při dlouhodobé
zátěži.

Náhradní díly 

Příslušenství

Vysokovýkonný obšívací stroj

Průmyslový obšívací stroj

Stůl se vzduchovým polštářem

Vybaven třemi robustními ventilátory s elektronickým regulátorem pro plynulé ovládání od 250 m3/hod až na
maximálních 1500 m3/hod.

Mimořádně rovná plocha stolu s výřezem pro obšívací stroj.

Pracovní výška plynule nastavitelná od ca. 86 do ca. 95 cm.

Díky modulární konstrukci je možné připojit další nástavce pro zvětšení pracovní plochy na potřebný rozměr.

základní díl

2,5 x 2,0 m

nástavec

2,5 x 1,5 m

nástavec

2,5 x 1,5 m

Napájení 230 V

Pracovní výkon max. 450 m/hod

Rychlé nastavování hustoty stehu

Elektromagnetické ovládaní přítlačné

patky

TECHNICKÉ PARAMETRY

Kompletní dodávka s pracovním stolem.

Obj.č. 658 900 000

Speciální provedení

s pneumatickým ovládáním přítlačné patky

(např. pro výrobce autorohoží)

bez vedení obšívací pásky a talíře na obšívací

pásku

Napájení 230 V nebo 380 V

Pracovní výkon max. 700 m/hod

Rychlé nastavování hustoty stehu

TECHNICKÉ PARAMETRY

380 V 658 500 000

230 V 658 501 000

Standardní provedení

Kompletní dodávka s pracovním stolem.

380 V 658 511 000

Obj.č. 658 500 003

Obj.č. 658 500 004

Obj.č. 658 500 100

Obj.č. 658 500 016

Navlíkač

Maxiket olej

láhev 0,5 l

Náhradní jehla 230

Speciální jehla 230

s pyramidovým hrotem na koberce

s tvrdým podkladem

Obj.č. 658 581 000

STANDARDNÍ PROVEDENÍ

s 1 základním dílem s výřezem pro obšívací

stroj a 2 nástavci. 

Plocha stolu: d x š 5,0 m x 2,5 m

Obj.č. 658 581 100

ZÁKLADNÍ DÍL 

šířka 2,5 m x délka 2,0 m

s výřezem pro obšívací stroj

Obj.č. 658 581 200

NÁSTAVEC 

šířka 2,5 m x délka 1,5 m 

Obj.č. 658 500 002

Nástavec na obšívání soklů

Obj.č. 658 500 200

Počítadlo

Obj.č. 658 500 920

Podavač nitě - doplňková sada



6

104 www.janser.cz

OBŠÍVÁNÍ A ŘEZÁNÍ

barva 81 - bílá 658 681 000

barva 82 - šedá 658 682 000

barva 83 - antracitová 658 683 000

barva 84 - béžová 658 684 000

barva 85 - světlehnědá 658 685 000

barva 80 - tmavohnědá 658 680 000

barva 86 - žlutá 658 686 000

barva 87 - červená 658 687 000

barva 88 - zelená 658 688 000

barva 89 - modrá 658 689 000

barva 79 - černá 658 679 000

barva 81 - bílá 658 781 000

barva 82 - šedá 658 782 000

barva 83 - antracitová 658 783 000

barva 84 - béžová 658 784 000

barva 85 - světlehnědá 658 785 000

barva 80 - tmavohnědá 658 780 000

barva 86 - žlutá 658 786 000

barva 87 - červená 658 787 000

barva 88 - zelená 658 788 000

barva 89 - modrá 658 789 000

barva 79 - černá 658 779 000

barva 181 krémově bílá 658 618 100

barva 182 světlešedá 658 618 200

barva 183 antracitová 658 618 300

barva 184 béžová 658 618 400

barva 185 světlehnědá 658 618 500

barva 180 tmavohnědá 658 600 180

barva 186 žlutá 658 618 600

barva 187 červená 658 618 700

barva 188 zelená 658 618 800

barva 189 modrá 658 618 900

barva 179 černá 658 617 900

krémově bílá 658 801 000

béžová 658 802 000 

světlehnědá 658 803 000

tmavohnědá 658 804 000

zelená 658 805 000

červená 658 806 000

šedá 658 807 000

černá 658 810 000

modrá 658 813 000

Obšívací pásky
pro Miniket, Maxiket i všechny
ostatní typy obšívacích strojů.

Bavlněné indantrénové pásky 
v rolích po ca. 100 m

dostupné
v 11 barvách

dostupné
v 11 barvách

Dostupné v 160 barvách.
Vzorník přízí Vám na vyžádání zdarma zašleme.

Syntetické obšívací pásky
pro Miniket 2000, Maxiket a všechny
ostatní typy průmyslových obšívacích
strojů.

Perlonová tkanina
v rolích po ca. 100 m

šířka 16 mmšířka 16 mm
na normální koberce

šířka 20 mm
na hrubé koberce s vysokým vlasem

Obj.č. 658 808 100 

Obšívací nit monofil 
transparentní (barva 808)
850 Den 

Malá cívka (ca. 250 g) 
pro Miniket 2000

Obj.č. 658 808 000

Obj.č. 658 809 000

Velká cívka (ca. 695 g) 
pro Maxiket a ostatní průmyslové
obšívací stroje

Zásobník na velkou cívku
kompletní s dnem

SPOTŘEBNÍ MATERIÁL NA OBŠÍVÁNÍ

Průmyslové příze

Pro Miniket 1, 2 a 2000, Maxiket a

všechny ostatní typy průmyslových

obšívacích strojů.

Trojnásobně stáčené

polyamidové příze na špulkách

po ca. 1 kg.

Obj.č. 658 600 . . . 

Obšívací nitě
pro Miniket 2000

Obšívací nitě 
z polyesteru s příměsí bavlny
Nm 25 
ca. 2500 m na cívce 

dostupné v 9 barvách



6

105www.janser.cz

OBŠÍVÁNÍ A ŘEZÁNI

LEPENÍ KOBERCOVÝCH SOKLŮ

Aplikátor na pásku JANTAC

Na nanášení oboustranné lepicí
pásky JANTAC na zeď.

- použitelný na všechny šířky lepicí pásky 
- s vyměnitelnými rukojeťmi k použití i pro leváky

Obj.č. 656 908 000

Jantac je oboustranný akrylátový lepicí film v rolích připravených
k okamžitému použití. 

Čisté akrylátové lepidlo má permanentní viskózní elastické vlastnosti,
nevysychá a nekřehne.

Lepicí pásky Jantac slouží k montáži kobercových soklů jako i plastových
soklových lišt a dalších materiálů, které není možné nalepit běžným
způsobem.

Montáž soklových lišt 

Suché lepidlo se používá v podlahářské technice pro nejrůznější účely.
Největší výhoda suchého lepení je v odpadnutí nutnosti obvyklého odvětrání
a schnutí a v možnosti opětovného odstránění lepicí pásky.

kobercový sokl

Jantac 

Montáž kobercových soklů
s páskou Jantac

Montáž soklových lišt s tvrdým
jádrem s páskou Jantac Super 35

soklová lišta s tvrdým jádrem

Jantac Super 35

silikonový papír

Šířky rolí:  
Jantac 25 - šířka 25 mm
Jantac 40 - šířka 40 mm
Jantac 45 - šířka 45 mm
Jantac 50 - šířka 50 mm
Jantac 55 - šířka 55 mm
Jantac 60 - šířka 60 mm
Jantac 70 - šířka 70 mm
Jantac 85 - šířka 85 mm
Jantac Super 35 - šířka 35 mm
Jantac Power 45 - šířka 45 mm

20 rolí 641 000 500
Jantac 25

50 m role

14 rolí 641 006 000

Jantac Super 35
speciální páska na lepení
jádrových soklových lišt
50 m role

10 rolí 641 009 000

Jantac Power 45
speciální páska na rounový
podklad, drsné podklady,
strukturovanou omítku
33 m role

12 rolí 641 001 000
Jantac 40

10 rolí 641 002 000
Jantac 45

10 rolí 641 003 000
Jantac 50

8 rolí 641 004 000
Jantac 55

8 rolí 641 004 300
Jantac 60

6 rolí 641 004 600
Jantac 70

6 rolí 641 005 000
Jantac 85

silikonový papír

akrylátové lepidlo

tkaninová vložka

akrylátové lepidlo



6

106 www.janser.cz

OBŠÍVÁNÍ A ŘEZÁNÍ

ŘEZÁNÍ PÁSŮ

Obj.č. 656 906 000

Ruční kontaktér

Rychlý a precizní nanášecí přístroj pásky Jantac
až do šířky 100 mm (vhodný i na 100 m role) na sokle.

Role s páskou Jantac se nasune na nanášecí přístroj. 

Obšitý kobercový sokl se protáhne zařízením a přitom se na jeho zadní
stranu rychle a precizně nalepí a přitlačí oboustranná lepicí páska Jantac. 

Obj.č. 856 400 001

Kruhový nůž

pro řezač pásů MINISCHNITT

Elektrický kruhový nůž Format 2

Lehký, zručný a zároveň výkonný řezač na textilní podlahové krytiny až do
tloušťky 15 mm. 

Řezač pásů 
na řezání kobercových soklů nebo
vzorků do šířky 100 mm

Řezač krajů
na přesné ořezání koberců
položených podél zdi

Příslušenství nasaditelné na Format 2 a akumulátorové nůžky

Obj.č. 856 100 000

Obj.č. 856 100 004

Obj.č. 856 100 106 Obj.č. 856 301 000

Obj.č. 856 100 006

Spodní patka kompletní s protinožem

Transportní kufřík

Akumulátor 9,6 V

Spodní protinůž

10-hranný nůž z HSS

S kufříkem,

bez řezačů krajů a pásů

Obj.č. 856 100 100

Obj.č. 856 100 202

Obj.č. 856 100 003

Vodicí patka
na vedení v univerzální řezací a
vodicí kolejnici USF (viz strana 113)
Obj.č. 856 100 001

Bez kufříku,

bez řezačů krajů a pásů

Příslušenství

Obj.č. 856 100 005

Obj.č. 856 100 004

Obj.č. 856 140 150

Obj.č. 856 140 100

Příslušenství

10-hranný nůž z HSS

Rychlonabíječka

Kulatý nůž na látky

Napájení 230 V

Příkon 165 W

Hmotnost ca. 1,1 kg

TECHNICKÉ PARAMETRY

Akumulátorové univerzální nůžky model EC-360

Ruční pásové řezače viz strana 59.

bez problémů řežou koberce, čalounický materiál a látky

Obj.č. 856 140 000

Kompletní dodávka s nožem, nabíječkou a

jedním akumulátorem

Akumulátor Ni-Cd 9,6 V

Počet nabití 300 – 500x 

Hmotnost 1,15 kg

Průměrná výdrž řezání s plně nabitým

akumulátorem:

látka 250 - 300 bm

koberec 100 - 120 bm

TECHNICKÉ PARAMETRY

- okamžitě použitelné

- řezání bez námahy

- jednoduchá výměna nože

- nůž se při řezání automaticky dobrušuje

- 10-hranný tvrdokovový nůž z nerezavějicí oceli pro rychlé a přesné řezání

- lehce nasaditelné příslušenství pro ještě jednodušší práci


